SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Resolução nº 9/2015 – Conselho do Campus Chapecó                                                             Página 1 de 2

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 19/2016– CONSELHO DO CAMPUS

CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 9/2015 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Homologa a composição do Colegiado do

Curso de Engenharia Ambiental – do

Campus Chapecó.

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul

– UFFS, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Engenharia

Ambiental nos termos da Resolução 04/2014 – CONSUNI/CGRAD:

I - Fernando Grison, siape 1869102 - presidente - coordenador do curso;

II - Roberto Carlos Pavan, siape 2023111 - coordenador adjunto;

                        III - Marlon Luiz Neves da Silva, siape 2059308 - coordenador de

estágios;

IV - Aline de Almeida Mota, siape 2191880 - titular;

V - Jorge Luis Mattias, siape 1914982 - suplente;

VI - Deise Regina Lazzarotto, siape 1170492 - titular;

VII - Rodrigo Dal Bosco Fontana, siape 1929504 - suplente;

VIII - João Paulo Bender, siape 1929221 - titular;

IX - Leandro Bassani, siape 1772183 - suplente;

X - Mauro Leandro Menegotto, siape 1929325 - titular;

XI - Milton Kist, siape 1744003 - suplente;

XII - Rosiléa Garcia França, siape 1838113 - titular;

XIII - Arlindo Cristiano Felippe, siape 1643731 - suplente;

XIV - Leandro Bordin, siape 1779219 - representante do Domínio

Comum titular;

XV - Lucia Menoncin, siape 1884030 - representante do Domínio

Comum suplente;

XVI - Edson Ribeiro dos Santos, siape 146772 - representante do

Domínio Conexo titular;

XVII - Sergio Luiz Alves Júnior, siape 1798893 - representante do

Domínio Conexo suplente;

XVIII - Ingrid Schneider Lopes, matrícula 1311301061 - representante

discente titular;

XIX - Andressa Vigne Xavier - matrícula 1311301022 - representante

discente suplente;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Resolução nº 9/2015 – Conselho do Campus Chapecó                                                             Página 2 de 2

XX - Manuella de Morais, matrícula 1211301034 - representante

discente titular;

XXI - Sabrina Gabriela Farina, matrícula 1111301039 - representante

discente suplente;

XXII - Marlon Tironi, matrícula 1411301008 - representante discente

titular;

XXIII - Klever Marcante, matrícula 1511301002 - representante discente

suplente;

XXIV - Rozilene Bellaver, siape 1906156 - representante técnico-

administrativo em educação - titular;

XXV - Rodrigo Rodrigues, siape 1808020 - representante técnico-

administrativo em educação - suplente.

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução

nº 04/2014 – CONSUNI / CGRAD.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho do Campus Chapecó, 5ª Sessão Ordinária, em

Chapecó-SC, 23 de junho de 2015.

 Charles Albino Schultz

Presidente do Conselho do Campus Chapecó